Superintendência de Aquisições e Contratos

ATA INTERNA – REABERTURA, ANALISE E JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/SES/MT/2018

PROCESSO Nº 321714/2018

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano dois mil e dezenove, às 14h (quatorze)

horas, reuniram-se na Sala de Reunião da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Rua Júlio

Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05), Centro Político

Administrativo, 78049-902, Cuiabá-MT, a Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº.

307/2019/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso (D.O.E.), em 18 de

setembro de 2019, para proceder com analise e julgamento da Habilitação e Proposta do

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/SES/MT/2018, que tem como objeto a “convocação de

estabelecimento de saúde interessado em se credenciar para a prestação, aos usuários do Sistema

Único de Saúde, de serviço especializado em retirada e transplante de rim, de doadores vivos e

falecidos para atender os receptores inscritos no Cadastro Técnico Único do Estado de Mato Grosso

de acordo com o estabelecido na Portaria de Consolidação 4 – ANEXO I/2017”. De acordo com as

análises feitas pela Comissão no dia 12 de setembro 2019, mediante ata fls. 703/704, ficou declarado o

HOSPITAL SANTA ROSA S.A., inscrita no CNPJ 07.434.456/0001-09, INABILITADA, por não

atender totalmente o edital, deixando de apresentar os documentos exigidos no item 10.1.4, letras: b),

d) e e). Objetivando atender os princípios da celeridade, economia processual e da eficiência, a

comissão resolveu dar seguimento ao procedimento ao invés de simplesmente fracassar e iniciar uma

nova licitação. Assim a Comissão de licitação concedeu os 08 (oito) dias úteis, disposto no § 3° do art.

48 da Lei n.8.666/93, para a empresa HOSPITAL SANTA ROSA S.A, inscrita no CNPJ

07.434.456/0001-09, apresentar nova documentação.

À vista disso, a empresa protocolou em tempo hábil, os citados documentos em vista a

atender a exigência do Edital. O qual foi verificado, rubricado, analisado pela Comissão.

Após análise dos documentos, certificou-se que a referida licitante atendeu todos os

requisitos exigidos no Edital. Ocasião pela qual a Comissão de Licitação declara o HOSPITAL SANTA

ROSA S.A., inscrita no CNPJ 07.434.456/0001-09, HABILITADA e CLASSIFICADA, com

proposta no valor total de R$ 14.149.532,40 (quatorze milhões, cento e quarenta e nove mil,

quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos), conforme tabela SUS.

Nada mais havendo a tratar, dou por encerrado a sessão às 15h, O Presidente da Comissão

de Licitação agradeceu o comparecimento de todos e encerrou os trabalhos, sendo lavrada a presente

Ata que será assinada pelos membros presentes.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão de Licitação

Original assinado aos autos

Maura Benedita da Costa Marques de Andrade

Membro da Comissão de Licitação

Original assinado aos autos

Kelly Fernanda Gonçalves

Membro da Comissão de Licitação

Original assinado aos autos